idem Abbas et conventus ecclesiam ipsam in Cimestorff (Cumstorff) ab ipso Petro evincerent, liceret eisdem Abbati et conventui, corporalem possessionem praedictarum parochialium ecclesiarum auctoritate propria de novo libere apprehendere et perpetuo licite retinere ac fructus, redditus et proventus praedictarum ecclesiarum percipere et in suos usus convertere easque per monachos Monasterii praedicti vel alios presbyteros ydoneos, saeculares vel regulares, ad nutum dictorum Abbatis et conventus ponendos et amovendos, regi et gubernari facere, Dioecesani loci vel alterius cujuscunque licentia seu consensu super eo minime requisitis, prout in dictis Bonifacii litteris plenius continetur <sup>5)</sup>.

Postmodum vero, sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilecti filii Guillermi moderni Abbatis Monasterii et conventus praedictorum petitio continebat, licet olim tunc Abbas dicti Monasterii et conventus praefati dictarum ecclesiarum tunc certis modis vacantium possessiones earumdem Bonifacii litterarum vigore assecuti, illas ex tunc tenuerunt et possederunt pacifice et quiete, tamen ex post sive ob incuriam sive negligentiam Abbatis pro tempore existentis et conventus praedictorum seu etiam propter scisma tunc in Dei ecclesia vicens, sive ex eo, quod bonae memoriae Baldesar Episcopus Tusculanus, tunc Johannes vigesimus tertius in sua obedientia nuncupatus, quoddam statutum per quondam Hermannum Electum Frisingensem et dilectos filios Capitulum Ecclesiae Frisingensis editum, in quo inter cetera cavetur, quod dicta ecclesia in Chunistorff per alios, quam Canonicos Frisingenses obtineri non possit, nec alteri conferri debeat, et (!) post donationem, unionem, annexionem et incorporationem praedictas per suas litteras dicitur confirmasse, donatio, unio, annexio et possessionis assecutio hujusmodi quoad praefatam ecclesiam in Chunistorff continuatae non fuerunt, sed post dicti adversarii seu litigantis obitum ipsa ecclesia in Chunistorff quatuor aut pluribus vi-

---

<sup>5)</sup> Diese Bullen des Papstes Bonifacius IX., sowie jene des Papstes Johann XXIII. werden in den Beilagen zur gegenwärtigen Urkunde folgen.

cibus successive vacans diversis Canonicis dictae Ecclesiae Frisingensis seu aliis apostolica vel ordinaria auctoritate collata extitit.

Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, ipsi Guillelmus Abbas et conventus, qui nuper donationis, confirmationis, unionis et earum Bonifacii litterarum obtentu dictae ecclesiae in Chunistorff per obitum quondam Johannis Greyff illius ultimi Rectoris, extra Romanam curiam defuncti, vacantis possessionem pacificam apprehenderunt illamque ex tunc tenuerunt et possederunt, ac de praesenti tenent et possident pacifice et quiete, et alias juxta ipsarum litterarum Bonifacii tenorem in illa Vicarium sive Curatum instituerunt, dubitent ex interruptione continuationis unionis, annexionis, incorporationis et possessionis praedictarum, nec non confirmatione statuti hujusmodi, ipsis donationi, unioni, annexioni, incorporationi et confirmationi ac litteris Bonifacii quoad ecclesiam de Chunistorff derogatum fuisse ac de earum viribus hacsitari posse, et propterea donationem, unionem, annexionem, incorporationem et confirmationem ac litteras Bonifacii praedictas, nec non omnia et singula in ipsis Bonifacii litteris contenta et inde secuta pro eorum subsistentia firmiori apostolico munimine roborari desiderent, pro parte eorundem Guillelmi moderni Abbatis et conventus Nobis fuit humiliter supplicatum, ut eorum desiderio hujusmodi favorabiliter annuere et alias super hiis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur carissimi in Christo filii nostri Frederici Romanorum Imperatoris semper Augusti Nobis etiam pro dicto Guillelmo Abbate dilecto Cappellano suo <sup>6)</sup> super hoc supplicantis, nec non Guillelmi Abbatis et conventus hujusmodi supplicationibus inclinati donationem, unionem, annexionem, incorporationem, confirmationem et litteras Bonifacii

---

<sup>6)</sup> Die Urkunde über die Ernennung des Abtes Wilhelm von Benedictbeuern zum Hofcaplan des Kaisers Friedrich III. (Neunstädt am Montag nach St. Prangrazentag 1453) ist in Reichelb. Chronik v. Benedictbeuern (I. 185) abgedruckt.

hujusmodi ac in illis contenta et inde secuta praedicta rata habentes et grata, ea omnia et singula auctoritate apostolica ex certa scientia approbamus et confirmamus et praesentis scripti patrocinio communimus, supplentes omnes defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem, et nihilominus pro potiori cautelae suffragio dictam ecclesiam in Chunistorff, cujus decem et octo, sive praemisso sive alias quovis modo aut ex alterius cujuscunque persona seu per liberam resignationem dicti **Johannis Greyff** vel alterius de illa in Romana Curia vel extra eam, etiam coram Notario publico et testibus sponte factam, aut per constitutionem felicis recordationis **Johannis Papae vigesimi secundi** praedecessoris nostri, quae incipit **Execrabilis**, vel alicujus Beneficii ecclesiastici quavis auctoritate collati vacet, etiam si tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio juxta **Lateranensis** statuta concilii ad Sedem praedictam legitime devoluta ipsaque ecclesia in **Chunistorff** dispositioni apostolicae specialiter reservata existat, et super ea inter aliquos lis, cujus statum praesentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, cum omnibus juribus et pertinentiis supradictis eidem monasterio, cujus quinquaginta marcharum argenti fructus, redditus et proventus secundum communem aestimationem valorem annum, ut asseritur, non excedunt, eisdem auctoritate et scientia de novo in perpetuum unimus, annectimus et incorporamus, ita quod ex nunc liceat **Guillermo** et pro tempore existenti **Abbati** dicti **Monasterii** ac conventus praefatorum per se vel alium seu alios corporalem possessionem parochialium ecclesiarum juriumque et pertinentiarum praedictorum propria auctoritate de novo libere apprehendere et perpetuo licite retinere illiusque fructus, redditus et proventus in suos nec non **Monasterii** et parochialium ecclesiarum praedictorum usus et utilitatem convertere, **Dioecesanorum** locorum et quorumlibet aliorum licentia sive consensu desuper minime requisitis.